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Kjære kommunepolitikere,  
NVE har overlevert et oppdatert kunnskapsgrunnlag som direktoratet har operasjonalisert i et forslag 
til mest egnede områder for vindkraft på land. To av forslagene til utpekte områder berører 
Hordaland. Kunnskapsgrunnlaget for rammen trenger lokale innspill. Olje- og energidepartementet 
ønsker en god lokal og regional medvirkning i prosessen med høringsfrist 1. oktober.  
 
Vi oppfordrer dere derfor om: 
 

 Bidra med kunnskap om verdier i utpekte områder: Kommunene er de som besitter mest 

arealkunnskap om lokale, regionale og nasjonale verdier. Det er derfor viktig å opplyse og 

gjøre departementet oppmerksom på disse verdiene, og at man krever at verdiene tillegges 

vekt i det videre arbeidet med rammen.  

 Krev lokal forankring: Kommuner har historisk hatt en uformell vetorett i spørsmålet om 

vindkraftindustri, kommuner bør kreve at lokal forankring settes som et viktig premiss i 

arbeidet videre slik at dette ikke svekkes dersom den nasjonale rammen vedtas. 

 Konsesjonsprosesser tar mye tid og ressurser og søknader i ekskludert areal må være 
tilknyttet en lovhjemmel som muliggjør tidlig avslag: En slik hjemmel ville  kunne spare 
forvaltningsressurser på videre behandling av meldinger som eksempelvis gigantprosjektet 
Hordavind, hvor mesteparten av tiltaksområdet er foreslått ekskludert i den nasjonale 
rammen.   

 Krev at det gjøres samlet last og sumvirkningsanalyser for tap av intakt natur og landskap i 
Hordaland og nye Vestland: Miljødirektoratet vil oppdatere status på inngrepsfri natur i 
løpet av året, i tillegg påpeker direktoratet at man ikke vet hvilke funksjoner slike områder 
har for dyr og mennesker og hvilke forbindelser områdene har til hverandre og hvilken de 
burde ha. Vegutbygging og energitekniske inngrep er viktige drivere i tap av inngrepsfri 
natur. Hvordan kan vi da ta stilling til hvilken områder som er mest egnet for 
vindkraftindustri uten å vite hvordan det vil påvirke intakte naturområder og deres funksjon? 

 Vurder selv: Gjøre en selvstendig avveining av verdier i åpne områder og konsekvenser og 

fordeler knyttet til etablering av vindkraft på land. Kommunen bør også komme med 

konkrete forlag til hvordan avveiningene skal gjøres som kan inngå i nye retningslinjer for 

konsesjonsprosessen for vindkraft på land. Gjør et tydelig vedtak i kommunestyret, dersom 

kommune har areal i utpekte områder, hvorvidt kommunen ønsker at arealet skal inngå i 

mest egnede områdene for vindkraftindustri. 

 
Viser også til vedlagt brev fra styret til alle kommunepolitikere i fylket. Legger også ved Turlagets 
presiseringsdokument, inkludert 6 kart, som ble oversendt NVE i forkant av 1. april. Her er det mye 
som direktoratet ikke har ivaretatt i nåværende forslag og som dermed fremdeles er relevant.  
 
Dersom kommunen ønsker det vil vi i Forum for natur og friluftsliv Hordaland gjerne komme å holde 
innlegg på et kommunestyremøte eller bidra med ytterligere informasjon om våre vurderinger av 
rammen og konsekvenser av storskala vindkraftindustri på land.  
Lykke til med arbeidet! 
 
 

Vennlig hilsen 
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Ørjan Sælensminde 
Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland  
Fylkeskoordinator 
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Følgende organisasjoner er formelt tilsluttet FNF Hordaland: 
Bergen og Hordaland Turlag (DNT) 
Voss Utferdslag (DNT) 
Naturvernforbundet Hordaland 
Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland  
Bergen og Omland Friluftsråd 
Norsk Ornitologisk Forening, Hordaland Fylkeslag 
Syklistenes Landsforening Bergen og omegn 
Hordaland fylkeskystlag 
Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen 
Voss Kajakklubb 
 
 

http://www.fnf-nett.no/hordaland

	Fra: Ørjan Sælensminde [mailto:Hordaland@FNF-nett.no]  Sendt: 5. juni 2019 15:21 Emne: Innspill til kommunens behandling av Nasjonal ramme for vindkraft på land - Høringsfrist 1. oktober

